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ACTA DE COMITE N° 84
COMITE  COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO A
o HORA Ewigiresu Sl ded Esiado
FECHA > :
| 9 de diciembre de 2020 PROGRAMADA | 1:002am.
LUGAR Direccién Administrativa HORA DE INCIO |  11:03 a.m, 05GC18-V4

; s CARGO Y/O CARGO Y/O
Lo NOMBREY o
i\ APELLIDOS ACTIVIDAD QUE ASISTE | | N Zgé\ﬁai%z ACTIVIDAD QUE ASISTE
R REALIZA REALIZA
:SANDRA ELIANA | Directora
5 rectora NEIDY ADRIANA | Jefe Oficina Asesora
. 1  RODRIGUEZ i Administrativa, Sl 4 TINJACA RUEDA | Juridi Sl
GARCIA | Presidente Comité uridica
LILIANASOFIA | Directora Cientifica MIGUEL ANGEL | Subdirectorde
2 CEPEDA AMARIS SI 5 | LINEIRO Compras, Secretario Sl
COLMENARES Comité.
Profesional l1I
Ambiental - Oficina
. LUIS BEN
JOSE JAIME , . . uts ANCIO Asesora de Invitado
3 PINZON RIANO | Director Financiero SI 6 | CASTELLANOS Planeacion (asiste)
L VILLAMIZAR cony
Garantia de la
S S Ca]idad
R ~ ORDENDELDIA
1. Verificacién de Quérum Q
2. Revisién de las tareas del comité anterior (No aplica es un comité extraordinario)
Analisis del proceso de Convocatoria Publica No. 16 de 2020, cuyo objeto es SUMINISTRO, OBRA CIVIL,
ELECTRICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA. Una vez publicadas las
3 evaluaciones habilitantes el dia 24 de diciembre de 2020 con el fin de presentar “Respuesta a las
observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” de acuerdo al cronograma
~ lestablecido y adenda No. 2 de la Convocatoria Publica No. 16 de 2020.
4. Conclusiones
5. Cierre
# COMPROMISOS RESPONS. CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
1. | NO APLICA
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL o/o
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FECHA ) T
compLin. | CUMPLE | AVANCE |

A

. En Bogotd, a los veintinueve (29) dfas del mes de diciembre de 2020, siendo las 11:03 a.m. en la Direccidn
Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y contratos realiza el llamado a lista de los |
integrantes del Comité, evidenciando que todos se encuentran presentes y por lo tanto si hay Quorum para
llevar a cabo el presente Comité. '

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar . |
tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion. : ;

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer el :
resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Plblica No. 16 de 2020, una vez desarrollada :
y publicada la actividad de “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, experiencia y
documentos generales) realizada el 24 de diciembre de 2020 y observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones v’
(establecido desde el momento de publicacién de las evaluaciones hasta el dia 28 de diciembre de 2020 - 3:00
p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma ~ Adenda No. 2 de la presente Convocatoria, mencionando lo

siguiente:

3.1 Que el 14 de diciembre de 2020 mediante la Resolucidn 506 del 14 de enero de 2020 se dio apertura de la f
Convocatoria Publica No. 16 de 2020 cuyo objeto es: SUMINISTRO, OBRA CIVIL, ELECTRICA, INSTALACION Y .
PUESTA EN MARCHA DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA. i

3.2 Que las observaciones recibidas hasta la fecha de la presente acta durante el proceso, fueron contestadas ;
dentro de los términos y medios establecidos (pagina web institucional www.hus.org.co y en la Pagina web
del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP [) en el Pliego de Condiciones. |

3.3 Para la Convocatoria No. 16 de 2020 se recibié propuesta por parte del CONSORCIO PTAR LA SAMARITANA.

3.4 Recibida la propuesta se remiten los documentos a las dreas evaluadoras desde la parte (Juridica - Oficina
Asesora Juridica, Financiera — Direccién Financiera, Técnica y de Experiencia - Oficina Asesora de Planeacion
y Garantfa de la Calidad y verificacién de Documentos Generales Anexo 1y 2 - Subdireccién de Bienes, |
Compras y Suministros), quienes presentaron sus evaluaciones y de las cuales se consolida la siguiente | -
informacidn: S

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALUACION | ANEXO't. ANEXO 2.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA bE CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DELA PROVEEDORES
PROPUESTA | DEL HOSPITAL |
1 CONSORCIO PTAR LA SAMARITANA INADMISIBLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.5 Que el resultado de las evaluaciones de acuerdo al cronograma — Adenda No. 2, fueron publicadas el dia 24
de diciembre de 2020 en la pégina web institucional www.hus.org.co y en la Pdgina web del Sistema
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' DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS

Electrénico de Contratacién Publica SECOP | y ‘de acuerdo al cronograma - Adenda No. 2 se establecié .
desde la publicacién de las evaluaciones hasta el 28 de diciembre de 2020 3:00 p.m. como término para - 5
presentacion de Observaciones y/o subsanacidn a las evaluaciones.

3.6 Durante las diferentes actividades del cronograma se elaboraron y publicaron 2 adendas: 1) la primera

publicada el dfa 18 de diciembre de 2020 donde se concuerda con algunas observaciones a los Pliegos de
Condiciones y Anexos; y I1) la segunda publicada el dia 23 de diciembre de 2020 donde se prorroga la fecha
de publicacidn de las evaluaciones habilitantes y la fecha para presentacién de Observaciones y/o
subsanacién a las evaluaciones.

3.7 Cumplido el término para presentacién de observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones (28 de

diciembre de 2020 - 3:00 p.m.), no se recibe documentacidn por parte del CONSORCIO PTAR LA
SAMARITANA. ‘

3 8 Por lo anterior y teniendo en cuenta que la Unica propuesta recibida en el marco de la Convocatoria Publica

No. 16 de 2020 por parte del CONSORCIO PTAR LA SAMARITANA no presento observacién o subsanacion a
las evaluaciones habilitantes desde la parte juridica, financiera, técnica y de experiencia manteniéndose los
conceptos de la evaluacidn inicial; la siguiente actividad es declarar Desierta la Convocatoria Pdblica No. 16 |
de 2020. f

4. Conclusiones:

>

Escuchado el resumen de la Convocatoria Piblica No. 16 de 2020, el comité de Compras y Contratos en
pleno concluye que presentadas las evaluaciones y el tiempo para presentacién de observaciones y/o .
subsanaciones y que el CONSORCIO PTAR LA SAMARITANA no presentd observaciones y/o subsanaciones,
se mantienen los mismos conceptos de evaluacién publicados el dia 24 de diciembre de 2020, relacionados

a continuacion:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

NUMERO
PROPONENTE

PROPONENTE

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION
TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DELA
PROPUESTA

ANEXO 2.
REGISTRO
UNIco
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

INADMISIBLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO PTAR LA SAMARITANA

Que al no darse el cumplimiento de los requisitos habilitantes por el CONSORCIO PTAR LA SAMARITANA
desde la parte juridica, financiera, técnica y de experiencia, no se puede continuar con el proceso de
Convocatoria Publica (evaluacién econdmica) y por lo tanto al presentarse tnicamente el CONSORCIO PTAR
LA SAMARITANA, se recomienda a la Gerencia declarar DESIERTA la Convocatoria Publica No. 16 de 2020
cuyo objeto es: SUMINISTRO, OBRA CIVIL, ELECTRICA, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

De igual manera, se recomienda una vez declarada desierta la Convocatoria Publica No. 16 de 2020,
adelantar el proceso de contratacién dando aplicacidn a lo provel'do en el Manual de contratacién del

Hospital (Resolucién 530 del 21 de diciembre de 2018) en su “... numeral ;_u3£9mwggon Directa, - literal b. Por
la Naturaleza, - Inciso 13. Cuando haya sido declarada desierta la convocatoria nubhca o subasta inversd..
fuera de texto).

" (negrilla, subrayado y cursiva

Informar a gerencia del resultado obtenido y recomendacién del presente comité.
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~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

-
i

'FECHADE

# COMPROMISOS RESPONSABLE CUMPLIMIENTO ‘

Informar y notificar a gerencia el resultado del presente comité de Subdirector Bienes,
1. Comprasy 29/12/2020

Compras y Contrato ..
pras y -oniraos Suministros

Electrénico de Contratacidn Publica (SECOP 1), la presente acta que | Subdirector Bienes,
2. muestra el resultado de evaluacidn definitiva; en los términos Comprasy 29/12/2020
establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria Suministros
Publica No. 16 de 2020.

 CIERREDELCOMITE

5. Siendo las 11:38 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

S AXLI IGUE RCI MIG ANGEL LINEIRO COLMENARES
Predidente del Comité Secretario del Comité

MA DE[LOS ASISTENTESALAREUNION

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD

LILIANA SOFIA CEPEDA . e

1 AMARIS Directora Cientifica

2 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
NEIDY ADRIANA TINJACA - .

3 | RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica
LIS BENANCIO CASTELLANOS |, Tores o e e

4 | VILLAMIZAR Ca“dady
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